
Stránka 1 z 2 

 

Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení 

Oznámení o zrušení výběrového řízení 

 

Veřejná zakázka Dodání a instalace FVE na budovu Domova seniorů Trutnov 

Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle § 53 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“). 

Č.j. CIRI-2024-079 

Zadavatel Domov pro seniory Trutnov, IČO: 70153906, R. Frimla 936, 541 01 Trutnov, Ing. Miloš 

Soukup, ředitel. 

 

V rámci shora uvedené veřejné zakázky rozhoduji v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona o zrušení 

zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly 

důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli tohoto zadávacího řízení 

požadovat, aby v jeho trvání pokračoval. 

Odůvodnění zrušení veřejné zakázky 

1. Zadavatel zahájil zadávací řízení zveřejněním „Výzvy k podání nabídek“ včetně všech příloh (kompletní 
zadávací dokumentace) dne 7. 2. 2024 na profilu zadavatele, 
https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_34.html. 

2. Zadavatel v čl. 4 výzvy k podání nabídek stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle ekonomické 
výhodnosti, přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
Zadavatel dále stanovil, že předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých 
(CZK) včetně daně z přidané hodnoty (DPH), uvedená v krycím listu nabídky, který je součástí přílohy 
č.1 (p01_souhrnne_prohlaseni). Výše sazby daně z přidané hodnoty (DPH) nebyla ve výzvě k podání 
nabídek ani jejích přílohách uvedena. 

3.  Do skončení lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel 14 nabídek od účastníků, přičemž v rámci 
procesu otevírání nabídek zadavatel dospěl k zjištění, že účastníci uvedli ve svých nabídkách nabídkové 
ceny, jež obsahovaly rozdílné výše sazby daně z přidané hodnoty, a tedy s ohledem na charakter 
předmětu veřejné zakázky, jež mohl dodavatele uvést v omyl s ohledem na výši sazby daně z přidané 
hodnoty, jsou jednotlivé nabídky účastníků neporovnatelné a zároveň tento nedostatek nelze zhojit ani 
postupem zadavatele ve smyslu § 46 zákona, když objasněním nabídky by došlo k ovlivnění hodnotícího 
kritéria. 

4. Zadavatel dále dospěl po otevření nabídek k zjištění, že v rámci způsobu hodnocení nabídek v čl. 4 výzvy 
k podání nabídek zadavatel uvedl, že předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách 
českých (CZK) včetně DPH, uvedená v krycím listu nabídky, přičemž následně uvedl, že jako 
nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. Tato 
nejasnost mohla mít vliv na možných okruh dodavatelů a porovnatelnost jejich nabídek, když mohla 
dodavatele uvést v omyl, týkající se předmětu hodnocení nabídek a zároveň s ohledem na fázi 
zadávacího řízení veřejné zakázky není možné tuto nejasnost napravit prostřednictvím vysvětlení 
zadávací dokumentace ve smyslu § 98 a 99 zákona. 

5. S ohledem na výše uvedené je patrné, že v průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele spočívajícího v neporovnatelnosti nabídkových cen jednotlivých 
účastníků a tedy nabídek účastníků, přičemž tyto důvody nelze odstranit s ohledem na fázi zadávacího 
řízení jinak, než jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a tedy se jedná o důvody, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby pokračoval v předmětném zadávacím řízení. 

6. Z tohoto důvodu zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení , a to dle § 127 odst. 2, písm. d) zákon

 

https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_34.html


 

 

Stránka 2 z 2 

Toto Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení plní současně funkci Oznámení o zrušení zadávacího řízení. 

 

Poučení 

Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 zákona musí 

stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí stěžovateli. Účastník zadávacího 

řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek dle ust. § 243 zákona. 

 

V Trutnově dne …………………………….. 

 

………………..…........................................... 

Ing. Miloš Soukup, ředitel 

Domov pro seniory Trutnov 


		2024-03-01T09:33:24+0100
	Ing. Miloš Soukup




